Cù đã xuất hồn về cõi Vô Vi và đã được học đạo trực tiếp với Đức Phật như lời cù đã tự thuật trong quyển "Phép Xuất Hồn".

Cù Đỗ Thuận Hậu (thường được gọi là ông Tư) đã truyền dạy lại cho ông Lương Sĩ Hằng (thường được gọi là ông

Tám) để tiếp nối công việc truyền bá đạo pháp. Cụ mất ngày 12-11-1967 (nhằm ngày 11 tháng 10 năm Đinh Mùi) thọ 84 tuổi (85 tuổi ta). Các tác phẩm của cụ để lại là Đồi Đạo Song Tu, Phép Xuất Hồn, Quái Mộng Kỳ Duyên, Tình Trong Bốn Bể (Điều Sào Thiên Sư), Kinh A DI ĐÀ.